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شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

دبیرکل اوپک در بازدید از نمایشگاه بین المللی نفت و دیدار با وزیر نفت:

حذف نفت ایران از بازار جهان ممکن نیست 

دبیرکل سازمان کشــورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( حذف نفت ایران از بازار جهانی 
را غیرممکــن دانســت و گفــت: در اوپک 

تک روی نداریم.
به گزارش خبرنگار شانا، محمد سانوسی 
کشــورهای  ســازمان  دبیرکل  بارکینــدو 
صادرکننــده نفت )اوپک( روز پنجشــنبه، 
12 اردیبهشــت ماه در نشست خبری خود 
بین المللی  نمایشــگاه  بیست وچهارمین  در 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در گفت وگو 
با خبرنگاران درباره تهدیدهایی که به تازگی 
دربــاره عرضــه نفت ایــران مطرح شــده 

دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( که برای مذاکره با وزیر نفت 
و دیدار از بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
به ایران آمده است، روز گذشته )پنج شنبه 12 اردیبهشــت 98( پس از بازدید از 

نمایشگاه، با وزیر نفت ایران دیدار و مذاکره کرد. 

محمد سانوسی بارکیندو در دیدار با بیژن زنگنه شــگفتی خود را از مشاهده 
استقبال فعالان اقتصادی از نمایشگاه بین المللی صنعت نفت تهران ابراز کرد و گفت: 
شکی نیســت که ما امروز با چالش های بزرگی رو به رو هستیم اما اطمینان دارم با 

حضور دولتمردانی همچون آقای زنگنه، مشکلات حل خواهد شد.

دبیر کل اوپک:  
امروز با آمدن 

به نمایشگاه 
بین المللی نفت 

تهران و مشاهده 
استقبال از 

این رویداد و 
همچینین دیدار 
با آقای زنگنه با 

یک تیر دو نشان 
زدم و در دیدار 
امشب با وزیر 

نفت از مشاوره 
 ایشان استفاده

 کردم

است، گفت: در خصوص مســئله ایران در 
ســطح وزارت نفت ایران و دبیرخانه اوپک 
گفت وگوهایی داریم تا راهکارهای ممکن را 

بررسی کنیم.
 وی با اشــاره به اینکه ایران در سال های 
گذشــته نیز با چالش هایی از این دســت 
روبه رو بوده است و مطمئنم بر این مسائل 
فائق می آید، تصریح کرد: ما در 60 ســال 
تاسیس اوپک تاکنون با چالش های زیادی 
روبه رو بوده ایم، اما همیشه آنچه به ما کمک 
کرده، اتحاد میان کشــورها بوده و اگر این 
اتحاد را حفــظ کنیم باز هم بر مشــکلات 

غلبه می کنیم.
بارکیندو در پاســخ به این پرسش که دو 
عضو اوپــک ادعای جایگزینــی نفت ایران 
را کرده اند، موضع این ســازمان چیســت؟ 
گفت: اوپک تصمیم های گروهی می گیرد و 
تک روی نداریم، سیاست اوپک بر این است 
تا با مشــورت با کارشناسان دبیرخانه همه 
اعضــا در کنار هم و براســاس خرد جمعی 

تصمیم بگیرند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا از نظر 
فنی امکان حذف نفت ایــران از بازار وجود 
دارد یا نه؟ گفــت: لازم به تکرار نیســت، 
امکان حذف ایران از بــازار نفت غیرممکن 

است.
به گفتــه دبیرکل اوپک، همــه داده ها و 
آمارهای منابع ثانویه در ماه ژوئن بررســی 
و سپس در این باره تصمیم گیری می شود. 
در اوپــک فقط نفع کشــور خاصی در نظر 
گرفته نمی شــود، به طور کلی ما منافع کل 
گروه را در نظر می گیریم تا افزون بر تامین 
منافع تک تک اعضای عضو، عرضه نفت هم 

تامین شود.
بارکینــدو با یــادآوری اینکــه پیش تر 
هم گفتــه ام که هر کــدام از اعضای اوپک 
می توانند برنامه ها و تصمیم های خودشــان 
را داشــته باشــند، اما وقتی در گردهمایی 
هستیم، کشورها به عنوان یک فرد نیستند 

و هر کــدام عضوی از یک گروه هســتند و 
ما منافع گروه و مصرف کنندگان را در نظر 
می گیریم، تصریح کرد: البتــه باید متوجه 
عواقــب تصمیم های خود باشــیم، در عین  
حال در اوپک باید به تامین عملیات عرضه 
فکر کنیــم، زیرا نفت منبع انرژی اســت و 
تصمیم های مــا هم باید بر اســاس همین 

شرایط باشد.
اوپک   اعضــای  تفرقه  نگــران   

هستم ، نه نوپک
بارکیندو با اشــاره به اینکــه وزیر نفت 
توانمند ایران در اوپک ســابقه زیادی دارد 
و از تجربه و خرد بالایی برخوردار اســت و 
همه اعضا به حرف ایشــان گوش می دهند، 
تصریح کرد: در عین حال چالش ایران تنها 
برای این کشــور نیســت و روی کل اوپک 
تاثیر می گذارد و اتفاق هایــی که در ایران، 
ونزوئلا یا لیبی رخ می دهــد روی کل بازار 

و صنعت نفت تاثیر دارد.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره حفظ 
ســقف عرضه اوپک و رفتار نوپک در مقابل 
اوپک هــم گفت: برنامه ما از ســال 2017 
خیلی خوب پیش رفته و کسی آن را تغییر 
نداده است. درباره لایحه نوپک هم تاکنون 
اقدامی در ســطح کنگره آمریکا انجام شده 
که فعلا نمی دانیــم به نتیجه می رســد یا 
خیر، اما آنچه برای مــا مهم و نگران کننده 
است، این اســت که ما تفرقه داشته باشیم 
و کشورها پس از 60 سال از هم جدا شوند.

دبیرکل اوپــک گفت: اوپــک تنها یک 
سازمان نیست، بلکه کل صنعت نفت دنیا را 
تحت تاثیر قرار داده است، به طور میانگین 
روزانه 100 میلیون بشــکه نفــت در دنیا 

مصرف می شــود و اوپک نقــش زیادی در 
تامین نیاز بازارهای جهانی و ثبات آن دارد 
و همیشه توانسته ظرفیت خود را متناسب 

با نیاز بازار پیش ببرد.
دربــاره  پرسشــی  بــه  پاســخ  در  وی 
انــرژی اظهار کــرد: این  بحث پایــداری 
موضوع نه تنها در ســطح اوپــک، بلکه در 
گفت وگوهای بین اعضــای غیر عضو اوپک 
مورد بحث و گفت وگوســت. مــا همچنان 
حامی تصمیم هایی هســتیم که در توافق 
تغییرات اقلیمی پاریس اتخاذ شــده است 
و می خواهیم با تغییرات آب وهوایی مبارزه 

کنیم.
محمدسانوســی بارکیندو دبیرکل اوپک 
هم پس از دیدار با بیژن زنگنه، وزیر نفت در 
تهران در گفت وگو با خبرنگار شانا با اشاره 
به پربار بودن این دیدار و تبادل  دیدگاه ها، 
اظهار کرد: آقــای زنگنه در نشســت های 
وزیــران نفت و انرژی اوپک با ســابقه ترین 
وزیر بوده و توجه به ســخنان ایشان به ویژه 
در شــرایط حســاس رویارویی دوبــاره با 
چالش های ژئوپولتیک و تاثیر آن بر شرایط 
کشــورهای عضو اوپک، همــواره با ارزش 
است. وی افزود: امروز با آمدن به نمایشگاه 
بین المللی نفت تهران و مشــاهده استقبال 
از ایــن رویداد و همچینین دیــدار با آقای 
زنگنه با یک تیر دو نشــان زدم و در دیدار 
 امشب با وزیر نفت از مشاوره ایشان استفاده
 کردم.دبیــرکل اوپک تصریح کرد: شــکی 
نیســت که ما امروز بــا چالش های بزرگی 
روبه رو هســتیم، اما اطمینان دارم با حضور 
دولتمردانــی همچــون آقای زنگنــه، این 

کشتی غرق نخواهد شد.

بارکیندو در پاســخ به این پرســش که 
اقدام هــای یکجانبه برخی اعضــای اوپک 
علیه ایران را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: 
اوپک همیشــه به صورت جمعــی تصمیم 
گرفته اســت و ما در گذشــته بارها شاهد 
بوده ایم زمانی که کشورهای عضو اقدام های 
یکجانبه داشــتند این رویه کارآیی نداشته 

است و این بار هم همینطور خواهد بود.
نشســت  برگــزاری  یــادآوری  بــا  وی 
وزیــران نفــت و انــرژی اوپــک در مــاه 
ژوئــن امســال اظهــار کــرد: مــا در این 
 نشســت ماننــد یــک خانــواده دور هــم 

می نشینیم.
 پاسخ ایران به تهدیدها

وزیــر نفــت گفــت: ایــران در اوپک به 
دلیل منافعش عضو اســت و اگــر اعضایی 
از اوپک بخواهند ایــران را تهدید و گرفتار 
خطــر کنند ایــران هــم آن را بی پاســخ 
نخواهــد گذاشــت.بیژن زنگنــه شــامگاه 
پــس  اردیبهشــت ماه(   12( پنجشــنبه 
از دیدار بــا محمــد سانوســی بارکیندو، 
دبیرکل ســازمان کشــورهای صادرکننده 
نفت )اوپــک( در تهران دربــاره محور این 
دیــدار به خبرنگار شــانا گفــت: مذاکراتی 
درباره بازار نفت، مشــکلات و شــکنندگی 
 بازار داشته ایم که بیشــتر تبادل نظر بود تا 

تصمیم گیری. 
وی، صحبت درباره نشست آینده اوپک را 
محور دیگر این مذاکره عنوان کرد و افزود: 
به آقای بارکیندو گفتم کــه اوپک به دلیل 
یکجانبه گرایی از سوی برخی اعضا در خطر 
است و احتمال فروپاشی این سازمان وجود 

دارد.

ایتالیایی هــا با وجود ســختی های 
تحریم بــه دنبال مشــارکت در بازار 

ایران هستند.
تجارت  آژانس  تجارت  کمیســیونر 
ایتالیا، موســوم به ایتا )ITA( گفت: 
موانع  باوجود  ایتالیایی  شــرکت های 
و مشــکلات موجود، خواهان حضور 
در ایران هســتند؛ آنها بــازار ایران، 
ظرفیت ها و فرصت هــای بالقوه آن را 

به خوبی می شناسند.
جاچینتــو  دی  آئوگوســتو 
 ،)Augusto Di Giancinto(
تجارت  آژانــس  تجارت  کمیســیونر 

ایتالیا، موســوم به ایتــا )ITA(، در 
گاز،  نفــت،  بین المللــی  نمایشــگاه 
بــه خبرنگار  پتروشــیمی  و  پالایش 
شــانا گفت: آژانــس تجــارت ایتالیا 
یک ســازمان دولتی اســت و نقش 
آن حمایت از شــرکت های ایتالیایی 
سراسر  در  صادرکننده  و  سرمایه گذار 
دنیاست، از این رو آژانس ما در بیش 

از ۸0 کشور دنیا حضور فعال دارد.
وی افزود: ما به نوعی تسهیل کننده 
بیــن  ســرمایه گذاری  و  تجــارت 
طرف های ایرانی و ایتالیایی هســتیم، 
از ایــن رو تقریبا هر مــاه گروهی از 

بازرگانــان ایرانی را بــرای هماهنگی 
رویدادهایی از این دست و فعالیت های 

نمایشگاهی، روانه ایتالیا می کنیم.
تجارت  آژانس  تجارت  کمیســیونر 
ایتالیا تصریح کرد: بســیار خشنودیم 
که باوجود موانع و مشــکلات موجود، 
شــرکت های ایتالیایی خواهان حضور 
در ایران هســتند؛ آنها بــازار ایران، 
ظرفیت ها و فرصت های بالقوه آن را به 
خوبی می شناسند، بنابراین صرف نظر 
ایتالیایی هــا بــه دنبال  از شــرایط، 
مشــارکت در بازار ایران هستند و در 
همین راستا امسال 12 شرکت در این 

رویداد بین المللی حضور یافته اند.
دی جاچینتو همچنین یادآور شــد: 
شرکت های یادشــده بیشتر در حوزه 
پایین دســتی فعالیت دارند و به دلیل 

ســال های متمادی حضــور در ایران، 
شناخت خوبی از بازار این کشور دارند.

وی با اشــاره بــه دشــواری ها در 
بعضی از حوزه ها مانند تبادلات مالی 
و حمل ونقل اظهار  کــرد: باید ضمن 
واقع گرایی، هر شرکت و طرف ایرانی 
آن، راهکار ویژه خود را برای تسهیل 
موارد یادشــده بیابند. اینستکس در 
این میان می تواند ابزار مناسبی باشد، 
اما باید منتظر چگونگــی اجرای این 

سازوکار باشیم.
تجارت  آژانس  تجارت  کمیســیونر 
ایتالیــا در پایــان کیفیــت برگزاری 
بــا  مقایســه  قابــل  را  نمایشــگاه 
دانست  بین المللی  مشابه  رویدادهای 
و از ســازماندهی مطلوب آن قدردانی 

کرد.

رئیس پاویون ایتالیا در بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی نفت:

ایتالیایی ها با وجود سختی های تحریم به دنبال مشارکت در بازار ایران هستند
مشاور اقتصادی انجمن مهندسی ماشین آلات و تجهیزات آلمان:

شرکت های آلمانی برای گسترش همکاری 
با ایران مستقل عمل می کنند

مشــاور اقتصادی انجمن مهندسی ماشــین آلات و تجهیزات آلمان گفت: 
شرکت های آلمانی می توانند به طور مستقل سیاست ها و راهکارهایی ویژه را 

برای گسترش همکاری ها با بخش انرژی ایران اتخاذ کنند.
کلاس فریدریــش )Klaaus Friedrich(، مشــاور اقتصــادی انجمــن 
مهندسی ماشین آلات و تجهیزات آلمان )VDMA(، در بیست و چهارمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز و پتروشــیمی به خبرنگار شــانا گفت:: 
شرکت های آلمانی متعددی در این دوره از نمایشگاه حضور دارند که گروهی 
در قالب پاویون و گروه دیگری از طریــق نمایندگی های ایرانی خود، فعالان 

صنایع بالادستی و پایین دستی آلمان را نمایندگی می کنند.
وی نقش انجمن مهندسی ماشــین آلات و تجهیزات آلمان را فراهم آوردن 
اطلاعات برای ســرمایه گذاران و صنعتگران آلمانی در اقصی نقاط دنیا عنوان 
کرد.مشاور اقتصادی انجمن مهندسی ماشین آلات و تجهیزات آلمان تصریح 
کرد: اولویت ما در وهله نخست حفظ روابط در سطح کنونی و در ادامه توسعه 
آن در صورت فراهم آمدن شرایط مطلوب است، شرکت های آلمانی می توانند 
به طور مستقل سیاســت ها و راهکارهایی ویژه را برای گسترش همکاری ها با 

بخش انرژی ایران اتخاذ کنند.
فریدریش درباره سازوکار اینستکس یادآور شد: امیدوارم با عملیاتی شدن 
این ساز و کار، امکان توسعه روابط مهیا شود، اگر چه مقداری زمان لازم است 

تا بتوان درباره کاربردی بودن آن اظهارنظر کرد.
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وزیر نفت، آینده تولیدکنندگان و 
سازندگان داخلی را روشن توصیف 
کرد و گفت: شرکت های ما مسیر را 
درست فهمیده و طی کرده اند و من 
هیچ اشکالی راهبردی در روش های 

آنها ندیده ام.
بیــژن زنگنــه پــس از بازدید از 
ســالن های 27 و 31 و همچنیــن 
غرفه اســتارتاپ ها کــه در فضای 
بــاز بیســت وچهارمین نمایشــگاه 
بین المللــی نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشــیمی قرار دارد، در پاســخ 
درباره  پرســش خبرنگار شــانا  به 
تولیدکننــدگان  از  ارزیابــی اش 
گفت:  نفــت  صنعــت  تجهیــزات 

خوشــبختانه شــرکت های داخلی 
نســبت به ســال پیش پروژه های 
خوبــی را اجــرا کرد و احســاس 
رضایت و رشــد هم در این ارتباط 
داشتند، من هم آینده روشنی برای 
تولیدکنندگان و سازندگان به لحاظ 

گستردگی کار دیدم.
وی با اشاره به حمایت های وزارت 
نفت از اســتارتاپ ها و شرکت های 
دانش بنیان در سال ۹۸، اظهار کرد: 
در بازدیدهایــی که امروز داشــتم، 
تعدادی از شــرکت ها هم مشکلاتی 
مانند تعدیــل در قراردادهایشــان 
به دلیــل جهش قیمت هــا و دیده 
نشدن این تعدیل در قراردادهایشان 

داشتند که قرار شد این موضوع هم 
دنبال شود.

وزیــر نفــت گفــت: مهم تریــن 
کاری کــه بــرای بقــای مجموعه 
داخلی  سازندگان  و  تولیدکنندگان 
باید در نظر گرفته شــود این است 
که برای آنها پــروژه تعریف کنیم و 

تداوم سرمایه گذاری داشته باشیم.
وی افزود: البتــه آنچه تاکنون نیز 
بارها گفته ام ایــن بوده که ظرفیتی 
که هم اکنــون در این بخش وجود 
دارد بیــش از تقاضای بازار اســت، 
براین اســاس باید به طــور کامل با 
کشــورهای منطقه همکاری داشته 
باشــیم تا بتوانیــم تقاضــای بازار 

منطقه را تامین کنیم.
زنگنه با بیان اینکه شــرکت های 
ما مســیر را درســت فهمیده و راه 
را درســت می رونــد و مــن هیچ 
اشــکال راهبــردی در روش هــای 
آنها ندیــده ام، تصریح کــرد: ما در 
ســال های پیش بحث های فراوانی 
با این شرکت ها داشتیم، اما اکنون 
پس از ۵ تا 6 ســال، به نظرم مسیر 
را درست می روند که به طور حتم به 
موفقیت، بین المللی شدن، جهش و 
بزرگ شــدن واقعی منجر می شود 
و کارهایی هم که مــا اکنون انجام 

می دهیم در همین جهت است.
وی بــه درخواســت ها و تقاضای 

داخلی  تولیدکنندگان  و  سازندگان 
در این بازدید اشــاره کرد و گفت: 
بعضی از این تقاضاها را در معاونت 
امور مهندســی، پژوهش و فناوری 
کــرد، ضمن  خواهیــم  پیگیــری 
اینکه قرارمان این اســت که به هر 
کالا و تجهیزی کــه در داخل ایران 

تولید می شــود دیگر اجــازه خرید 
خارجی ندهیم. زنگنــه تاکید کرد: 
به شــرکت های تابعه خــود اعلام 
می کنیم که اجــازه خرید خارجی 
کالاهایــی که در داخل بــه میزان 
کافــی و بــا کیفیت خــوب تولید 

می شوند را ندارند.

بیژن زنگنه وزیر نفت در نمایشگاه بین المللی صنعت نفت گفت: 

آینده سازندگان داخلی روشن است؛ راه را درست رفته اند

حسن منتظر تربتی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: 

پس از پوشش کامل شبکه داخلی، صادرات گاز و خدمات فنی را توسعه می دهیم

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اعلام این مطلب 
که ایران نخســتین کشــور دنیا خواهد بود که ظرف 3 
ســال آینده به پوشش 100 درصدی شــبکه گازرسانی 
دست می یابد گفت: پس از پوشش 100 درصدی شبکه 
داخلی، صادرات گاز و خدمات فنی را در بازارهای جهان 

توسعه خواهیم داد.

به گزارش خبرنگار شــانا، حســن منتظــر تربتی در 
نشســت خبری بیست وچهارمین نمایشــگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی گفت: توســعه شبکه 
گازرسانی کشور ظرف دو تا سه سال آینده به طور 100 
درصد محقق می شود و در سراسر دنیا نخستین کشوری 
خواهیم بود که به توســعه کامل شبکه گازرسانی دست 
خواهیم یافت.  وی با اشــاره به اینکه صنعت گاز کشور 
مســیر پر فراز و نشــیب، اما رو به جلویی را طی کرده 
است، گفت: خوشــبختانه با دارا بودن مخازن عمده گاز 
در کشور و توانمندی مطلوب در بخش کالا شاهد توسعه 

این صنعت در سال های گذشته بوده ایم.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران تاکید کرد: توســعه 
گازرسانی در داخل کشــور به لحاظ رساندن انرژی پاک 
به دوردســت ترین نقاط شهرها و روستاهای کشور، یکی 

از نقاط قوت صنعت گاز کشور به شمار می آید.
منتظر تربتی دربــاره پایداری و قابلیــت اطمینان در 

شبکه گازرسانی کشور گفت: شــبکه انتقال گاز قابلیت 
واردات و صادرات گاز در تعامل با کشورهای همسایه را 
دارد، همچنین پایداری در گازرســانی به دوام در تولید 
گاز بســتگی دارد که این موضوع در ســال های اخیر با 
تلاش های مهندس زنگنه در حوزه تولید میدان مشترک 
گازی پارس جنوبی محقق شده است و دیگر بابت تولید 

گاز در کشور نگرانی نداریم.
وی دربــاره وضعیت شــبکه خطوط لوله گاز کشــور 
تصریح کرد: خطوط انتقال گاز ایران اکنون به یک شبکه 
نت ورکی در سراســر کشور تبدیل شــده که از ایمنی و 

پایداری کافی برخوردار است.
مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایــران ســیل اخیر را 
آزمونی برای شــبکه گازرســانی عنوان کرد و ادامه داد: 
مزیت شبکه گازرسانی کشور این اســت که به گونه ای 
گســترش یافته که افزون بر تامین گاز کشور، می توانیم 
به کشــورهای دیگر در بخش توزیع گاز خدمات رسانی 

کنیم.
تربتی با اشــاره به اینکه در بخش تامین کالای مورد 
نیاز صنعت گاز برای اجرای پروژه ها نیز هم اکنون نگرانی 
وجود ندارد، تاکید کرد: پابه پای صنعت گاز، تولید داخل 

هم توسعه یافته است.
معاون وزیر نفت در امور گاز با اشــاره به ســطح بالای 
توانمندی و تخصص در بخش ســرمایه انســانی صنعت 
گاز گفت: خوشــبختانه در بحران سیل اخیر، بخش گاز 
مطمئن ترین خدمتی بود که به مردم ارائه می شد و پس 
از آسیب دیدگی تاسیســات، گاز نخستین بخشی بود که 

بلافاصله وصل شد.
منتظر تربتی با اشــاره به اینکه 70 درصد انرژی مورد 
نیاز کشــور را گاز تامین می کند، افزود: شبکه گسترده 
گازرسانی در کنار دارا بودن ســرمایه انسانی متخصص، 
ســبب شــده اســت این انرژی پاک بخش عظیمی از 

سوخت موردنیاز کشور را تامین کند.
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گفتگوبارئیسهیاتمدیرهومدیرعاملشرکت»آسیاابزاردقیق«

مسئولان برای صنعتگران موثر کشور وقت بگذارند

شــرکت آســیا ابزار دقیق، به 
عنــوان یکــی از شــرکت های 
شناخته شــده در زمینه ارائه و 
تامین خدمات بــه صنایع نفت، 
برق  و صنایع  پتروشــیمي  گاز، 
در ســال 1373 تاسیس گردید. 
در ســال 13۸۵ برای حمایت از 
تولید داخــل و همچنین تقویت 
اقتصاد ملی، این شــرکت اقدام 
به ســاخت اولین کارخانه تولید 
جریان  اندازه گیری  سیستم های 
ویژه  منطقــه  در  )میترینــگ( 
اقتصادی فــرودگاه پیام واقع در 
مهرشهر کرج نمود. این کارخانه 
بــر 12000  بالغ  با مســاحتی 
ســرمایه گذاری  و  مترمربــع 
10 میلیــون یورویــی شــامل 
بخش هایــی همچــون کارخانه 
اندازه گیری  سیستم های  ساخت 

ما هر سال در 
نمایشگاه شرکت 

می کنیم، چون 
تولید کننده ایم 

و می خواهیم 
توانمندی هایمان 

را همه ببینند و 
انتظار ما این است 

که از ما حمایت 
شود

و  مایــع  فرآورده هــای  انــواع 
گاز، مرکــز انجــام پرووینــگ 
و  اندازه گیــری  سیســتم های 
کالیبراســیون انــواع میترها در 
ســایزهای مختلــف و انبارهای 
مرکزی جهــت تامین تجهیزات 
مورد نیاز پروژه های صنایع نفت، 

گاز و پتروشیمی است. 
گفتنی است شرکت ابزار آسیا 
بنیانگذار سیســتم های  دقیــق 
در  )که  میترینــگ  اندازه گیری 
پایانه هــای صادراتی و مبادلات 
و  پتروشیمی ها  و  پالایشــگاه ها 
محاسبه  برای  نفت  لوله  خطوط 
دقیق میزان نفــت صادراتی به 
برای  کشتی ها نصب می شــود( 
اولین بار در ایــران و خاورمیانه 

می باشد.  
در حاشــیه بیست و چهارمین 

نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی 
رییــس  ریاضتــی  بهــرام  بــا 
هیــات مدیــره و خانــم نزهت 
مهبــد مدیرعامــل شــرکت به 
ادامه  در  کــه  پرداختیم  گفتگو 

می خوانید. 
از  کارفرمایان  استقبال   

نمایشگاه عالی است.
شرکت  مدیرعامل  مهبد  خانم 
با اشــاره به اینکه از اولین سال 
برگزاری نمایشگاه  در آن حضور 
داشته و بیســت و چهارمین بار 
اســت که در این فضا شــرکت 
می کنــد، به خبرنــگار ما گفت: 
نمایشــگاه بســیار خوبی است 
و فضــای بســیار مناســبی نیز 
بــه آن تخصیــص داده شــده 
است. وی با اشــاره به  استقبال 
مطلوب و چشــمگیر کارفرمایان 
از نمایشــگاه گفت: از همه آنها 
دعوت کرده ایم که آمده اند. وی 
افزود: این مســاله نشان دهنده 
این اســت که به تولیــد داخلی 

بسیار توجه دارند.
 آســیا ابــزار دقیق به 

ساخت داخل کمک می کند 
چالش های  درباره  مهبد  خانم 
اقتصــادی کــه کشــور بــا آن 
همــه  گفــت:  روبروســت، 
تولیدکنندگان با این مشــکلات 
دســت به گریبان هســتند اما 

شرکت ما ســعی کرده خودکفا 
شــود و به صنعت نفت و گاز و 

پتروشیمی کشور کمک کند.
وی با اشــاره به اینکه با مراکز 
نیز  پژوهشــگاهی  و  دانشگاهی 
ارتباط موثــری داریم گفت: در 
با  جدید  فناوری هــای  زمینــه 
همدیگــر همــکاری داریم تا به 

ساخت داخل کمک شود.
 قوانین تعدیل شود 

بهــرام ریاضتــی رئیس هیات 
درباره  دقیق  ابزار  آســیا  مدیره 
خود  خواســته های  و  انتظارات 
از دولــت گفت:ما هر ســال در 
نمایشگاه شرکت می کنیم، چون 
می خواهیم  و  کننده ایــم  تولید 
ببینند  را همه  توانمندی هایمان 
و انتظــار ما این اســت که از ما 

حمایت شود.
وی تاکیــد کرد: دولــت باید 
از کالای ایرانــی حمایت کند تا 
بتوان اشتغال ایجاد کرد و بستر 
کار و تولید ثروت را مهیا ساخت.
برخی  بایــد  افــزود:  ریاضتی 
نفت  در صنعــت  کــه  قوانینی 
جاری و ســاری اســت، تعدیل 
باشیم  توجه داشــته  باید  شود. 
کــه در حال حاضر در شــرایط 
خاص و اضطــراری اقتصادی به 
ســر می بریم. بنابرایــن باید به 
توجه  داخلــی  تولیدکننــدگان 

خاصی مبذول شود.
از  دربســیاری  گفــت:  وی 
اینکه سازنده  با وجود  مناقصات 
داخلــی وجــود دارد و کار بــا 
کیفیتی نیز انجام می دهد، دلیل 
ندارد پروژه به شــرکت خارجی  

سپرده شود. 
ریاضتــی تاکیــد کــرد: همه 
ســازندگان انتظارشان این است 
که مسئولان تولید آنها را ببینند 
و مشکلاتشــان راحــل کننــد. 
اما متاســفانه مســئولان هنگام 
دو  فقط  نمایشــگاه،  برگــزاری 
دقیقه در غرفه هــا حضور دارند 
تولیدکنندگان  مشکلات  همه  و 
را نمی شــنوند. در صورتــی که 
آنهایی که در صنعت صاحب نام 
و تاثیرگذار هستند حتما باید  به 
تولیدکنندگان  غرفــه  از  بازدید 

و ســازندگان موثــر در صنعت 
بپردازند.

ابزار  افزود: شرکت آســیا  وی 
دقیــق در صنعت نفــت و گاز 
بسیار موثر است و در حال حاضر 
نیز با  تکنولوژی و نوآوری بسیار 
پیشــرفته به کمک صنعت نفت 

آمده است. 
 حمایت دولت شــعاری 

نباشد
شرکت  مدیرعامل  مهبد  خانم 
درباره انتظاراتش از دولت گفت: 
تولیدکنندگان  از  بایــد  دولــت 
حمایت واقعــی کند و کمک اش 

فقط شعار نباشد.
وی تاکیــد کــرد: محصولات 
شــرکت ما برتــر از محصولات 
خارجی است و ما حتی در سطح 

بین المللی نیز مطرح هستیم.

محمدرزاقیمدیرعاملشرکتپتروآهنفردوستشریحکرد

ارتباط مستقیم با سازندگان داخل و خارج و مدیریت مالی بین المللی مزیت پتروآهن فردوس است 
آهن  پترو  شرکت 
فــردوس، کــه در 
سالن 3۸ ب میزبان 
بازدیدکننــدگان و 
متخصصان و مدیران حوزه نفت 
و گاز و پتروشــیمی است، یکی 
از شرکت های پیشــرو در امور 
بازرگانــی، بازاریابــی، و تامین 
طرح های  نیــاز  مورد  کالاهای 
صنعت نفت و گاز و پتروشیمی 
محسوب می شــود که با سابقه 
کاری تاثیر گــذار خود در طی 
به شرکتی  یک دهه گذشــته، 
خوشــنام و تاثیرگذار در تامین 
تجهیزات صنعتی تبدیل شــده 
و  ویژگی هــا  و  امکانــات  از  و 
شــاخص های فنــی و حرفه ای 
مناســبی در داخــل و خارج از 
کشــور برخوردار است که برای 
ســازندگان داخلی و خارجی از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت 
و ایــن امکانــات و ویژگی هــا 
را  مختلف  می تواند شرکت های 
در پیشرفت طرح ها و برنامه ها 

یاری دهد. 
محمد رزاقی مدیرعامل خلاق 
شــرکت پتروآهــن فــردوس، 
که در غرفــه این شــرکت در 
نمایشــگاه نفت و گاز و پالایش 
و پتروشیمی با خبرنگار ما گفت 
وگو می کرد، با تاکید بر سابقه 
گرانبهای مدیران این شرکت در 
صنعت بالادستی و پایین دستی 
نفت وگاز، گفــت: با بهره گیری 
از دانــش مدیریــت حاصل از 
و  ســاخت  پروژه های  اجــرای 
تولیــد محصــولات و کالاهای 
مورد نیاز طرح های مختلف این 
صنعت، در خدمت صنعت نفت 
و گاز در داخل کشور هستیم و 
تاکنــون در پروژه های مختلفی 

از مزیت های 
بارز این شرکت 
در بازار صنعت 

نفت و گاز و 
پتروشیمی، 
امکان عقد 

قرارداد مستقیم 
با سازندگان 

داخل و خارج از 
کشور و هماهنگی 

و نظارت دقیق 
بر پروسه 

ساخت و تحویل 
محصولات به 
کارفرمایان و 

مشتریان صنعت 
نفت و گاز کشور 

و مشتریان 
خارجی است

در این صنعــت نقش تاثیرگذار 
داشته ایم. 

وی افــزود:  ایــن شــرکت 
به عنــوان بــازوی بازرگانی و 
ســازندگان  فروش  و  بازاریابی 
داخلــی و خارجی جهت عرضه 
بخصوص  نیاز  مورد  محصولات 
نفــت وگاز  در حــوزه صنعت 
مدیریت  دانــش  پشــتوانه  به 
مالــی و کنتــرل پــروژه بیش 
از 40 ســاله مدیــران خود در 
ســال 13۸7 تاســیس شده و 
طی 10 سال گذشــته بیش از 
300 میلیون یــورو محصولات 
کارخانجات داخلــی و خارجی 
را به کارفرمایــان و پیمانکاران 
صنعت نفت کشــور و خارج از 

ایران عرضه کرده است.  
وی بــا اشــاره بــه عملکرد 
درخشان این شــرکت در سال 
۹7 گفت:  این شرکت در سال 
13۹7 مفتخر به دریافت بیش 
از 1۸0 میلیون یورو ســفارش 
خرید یا قــرارداد تامین کالا از 
کارفرمایان و پیمانکاران صنعت 
نفت داخل کشور و شرکت های 
بوده است  اروپایی و خاورمیانه 
که بیش از ۹0 درصد این اقلام 
از ســازندگان  و کارخانجــات 

داخلی دریافت شــده و تحویل 
کارفرمایان مربوطه شده و یا در 

پروسه تولید است. 
 برنامه توسعه صادرات 

وی در پاســخ به این پرسش 
که برنامه توســعه صادرات این 
شــرکت را چگونه ارزیابی می 
کنیــد گفت: با هــدف افزایش 
صــادرات به ســایر کشــورها، 
این شــرکت در حال تاســیس 
و توســعه فعالیــت دفاتر خود 
در خارج کشــور اســت که در 
راســتا دفتر عراق شرکت  این 
تاسیس شده و مذاکرات بسیار 
مثبتی با مشتریان عراق صورت 

پذیرفته است. 
وی به اشــاره به طــرح ها و 
برنامه های توســعه در دســت 
اجرای این شــرکت گفت: این 
شــرکت در نظر دارد که حجم 
دریافت سفارشات را در راستای 
داخلی  کارخانجات  تولید  رونق 
در ســال 13۹۸ افزایش دهد و 
در جهت رفع هرچه بیشتر نیاز 
کارفرمایان و پیمانکاران صنعت 
نفت کشــور اقدام کند و امکان 
صادرات به خارج کشور و ورود 

ارز حاصل از آن افزایش یابد. 
مستقیم  ارتباط  مزیت   

خارج  و  داخل  سازندگان  با 
کشور

وی در پاســخ به این پرسش 
که این شــرکت چه جایگاهی 
در صنعت نفت کشــور دارد و 
از چه مزیت هایی در مقایسه با 
سایر رقبا برخوردار است گفت: 
از مزیت های بارز این شــرکت 
در بــازار صنعت نفــت و گاز و 
قرارداد  امکان عقد  پتروشیمی، 
مســتقیم با ســازندگان داخل 
و خارج از کشــور و هماهنگی 
و نظــارت دقیــق بر پروســه 
به  و تحویل محصولات  ساخت 
صنعت  مشتریان  و  کارفرمایان 
نفت و گاز کشــور و مشتریان 

خارجی است. 
وی افــزود: وجود دفاتر خارج 
از کشــور در راســتای تعامل 
و بازاریابــی و اخــذ پــروژه از 
کارفرمایان و مشتریان خارجی 
نیز از دیگر ویژگی ها و شاخص 
های  حرفــه ای این شــرکت 

اســت که می توانــد در ایجاد 
فنی،  دانــش  انتقال  ارتبــاط، 
صــادرات و واردات، تامین مواد 
فنی  مشاوره  تجهیزات،  و  اولیه 
و حرفه ای و مشارکت در تامین 
و تدارک کالاهای مورد نیاز در 
طرح های داخل و خارج کشور 

اثرگذار باشد. 
 نظارت و کنترل صفر تا 

100
وی با اشــاره به توان نظارتی 
و  مسیر ســاخت  در  شــرکت 
تامیــن کالاهــای مــورد نیاز 
صنعت نفت وگاز کشــور گفت: 
مدیریت پروژه های شرکت در 
راســتای کنترل زمانی و مالی 
دقیق صفر تا صد پــروژه ها با 
متخصص شرکت  نیروی  وجود 
یکی دیگر از امکانات و شاخص 
های حرفه ای و فنی شــرکت 
اســت که در تحقــق برنامه ها 
ارائــه کار به صورت  و اهداف، 
دقیــق و زمان بندی شــده به 

مشــتریان و جلــب رضایــت 
مشــتری و افزایش کیفیت کار 

نقش موثری دارد. 
مالی  مدیریــت  افــزود:  وی 
بین المللی شــرکت یکی دیگر 
از امکانــات  و ویژگی های این 
شــرکت اســت که با داشــتن 
دفاتر و همکاران این شرکت در 
خارج از کشــور، کمک شایانی 
در راســتای فاینانس پروژه ها، 
تامیــن مالی و روابــط بانکی و 
ارزی، و نقــل و انتقــال وجوه  
محسوب شــده و نقشی بسیار 
موثر در بهبود کیفی کارها دارد. 
زیــرا بخشــی از مدیریت طرح 
های صنعتی به مسائل بانکی و 
تامین اعتبارات و روابط بانکی و 
نقل و انتقال وجوه، اعتبارات و 
پول و ارز با خارج کشور مرتبط 
اســت که در ســرعت دادن به 
کارها و تحقق برنامه ها و انجام 
تعهدات شرکت و جلب رضایت 

مشتریان بسیار موثر است. 
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شــرکت لوله ســازی اهواز در نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی ایران که در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در حال 

برگزاری است، حضوری موثر و پراقتدار دارد.  
به گزارش روابط عمومی شــرکت لوله ســازی اهواز، این شرکت با حضور 
مدیــران واحدهــای مربوطه در این نمایشــگاه اقــدام به معرفــی آخرین 

دستاورهای شرکت لوله سازی اهواز کرده است.
مدیر عامل شرکت لوله ســازی اهواز در این نمایشگاه با مدیر عامل شرکت 
ملی گاز ایران و دیگر مسئولان کشوری در زمینه مسائل گاز و نفت به گفت 

وگو و تبادل نظر نشست. 
گفتنی اســت، بیست و چهارمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی، روز چهارشــنبه با حضور وزیر نفت، معاونان این وزارتخانه، 
مدیران شــرکت های مختلف نفت، گاز و پتروشیمی، مقامات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران گشایش یافت.
رونق تولید، حمایت از فعالان داخلی صنعت نفت به ویژه سازندگان کالاها 
و تجهیزات نفتی و شرکت های اکتشاف تولید ایرانی و جذب سرمایه و انتقال 

فناوری مهم ترین رویکرد برگزاری این نمایشگاه اعلام شده است.
صدها شــرکت از ایران و کشورهای دیگر از جمله اســپانیا، آلمان، ایتالیا، 
اوکراین، چین، روســیه، هلنــد و آذربایجان جدیدتریــن تجهیزات، صنایع، 
ماشــین آلات و خدمات خود را در این نمایشــگاه در معرض دید علاقمندان 

قرار داده اند.
این نمایشگاه که هر روز از ساعت 10 تا 1۸ میزبان علاقه مندان است، عصر 

روز شنبه )14 اردیبهشت ماه( به کار خود پایان می دهد.

حضور پرقدرت شرکت 
لوله سازی اهواز 

در بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی ایران
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یکی از ویژگی های نمایشگاه امســال نفت و گاز و پالایش و پتروشیمی، 
حضور چشمگیر شــرکت های دانش بنیان اســت که این حضور علاوه بر 
اثبات رشــد فناوری های جدید و دانش بنیان در صنعت نفت ایران، نشان 
دهنده افزایش استفاده از توان ساخت داخل، کمک به رونق تولید، حمایت 
از اشتغال داخلی و گردش ارزش افزوده صنعت نفت وگاز و پتروشیمی در 

صنایع داخلی و اقتصاد ملی است. 
یکی از این شرکت ها که در سالن 6 نمایشــگاه بیست و چهارم میزبان 
بازدیدکنندگان و علاقه مندان است شرکت دانش بنیان فاتح صنعت است 
که با ظرفیت سازی  در زمینه رشد فناوری و افزایش موثر اشتغال، سهم قابل 
توجهی در ظرفیت سازی های مختلف تولید و تامین تجهیزات صنعت نفت 

وگاز و پتروشیمی دارد. 
محمد عســگری رئیس بازاریابی وگسترش بازار شــرکت فاتح صنعت 
در گفت وگو با خبرنگار ما در غرفه این شــرکت در نمایشــگاه نفت وگاز و 
پتروشیمی در پاسخ به این پرسش که ویژگی ها و توانایی های این شرکت 
در صنعت نفت چیست؟ پاسخ داد: شرکت فاتح صنعت از سال 136۸ شکل 
گرفته و در حال حاضر بــا ظرفیت عظیم  تولید 4۵ هزار تن در ســال به 

شرکتی پیشرو در صنعت نفت وگاز و پتروشیمی تبدیل شده است. 
وی افزود: این شرکت به عنوان یک شرکت دانش بنیان در زمینه تولید 
تجهیزات پیشــرفته نفتی، مبدل های خاص، فشــار بالا و دما بالا، و انواع 
تجهیزات صنعت نفت با فناوری بالا فعالیت دارد. این شرکت سنگین ترین 
رول خاورمیانه برای خم کاری را در کارخانه نصب کرده و تا 3۵0 میلیمتر به 

روش تولید سرد تجهیزات صنعتی دارد. 
فاتح صنعت از موقعیت استراتژیک موثری در صنعت نفت برخوردار است و 
با کاهش هزینه تمام شده و هزینه حمل و نقل کمتر، از ارزش افزوده بالایی 
برخوردار بوده و موقعیت ویژه ای در بین شرکت های تولید تجهیزات صنعت 

نفت برخوردار است. 
وی تصریــح کرد: شــرکت فاتح صنعــت در زمینه طراحی براســاس 

اســتانداردهای خاص مثل  asme sec 8div2 ظرفیت خاص مهندسی 
و طراحی دارد. 

محمد عسگری با اشاره به سهم ۵4 درصدی این شرکت از بازار محصولات 
تولیدی گفت: این شرکت در 2۵ ســال گذشته، فعالیت موثر و نقش قابل 
توجهی در توسعه کشور داشته و با ســابقه فعالیت حرفه ای و گسترده در 
صنعت نفت وگاز و پتروشیمی به شرکتی پیشرو در این حوزه تبدیل شده 

است. 
رئیس بازاریابی و گسترش بازار فاتح صنعت در پاسخ به پرسشی در مورد 
میزان اشتغال این شرکت گفت: در حال حاضر اشتغال مستقیم این شرکت 
بیش از ۵200 نفر است که به شکل های مختلف با فعالیت های ما مرتبط 
هســتند. حدود 1000 نفر تنها در خود شرکت مشغول فعالیت هستند و 
این شرکت برنامه ریزی کرده تا در ســال ۹۸ نه تنها اشتغال فعلی خود را 
حفظ کند و به تعهد خود عمل نماید، بلکه برای کاهش بیکاری و کمک به 
رونق تولید، افزایش ایجاد فرصت شغلی داشته باشد. عسگری در پاسخ به 
این پرسش که در چه طرح های بزرگی از صنعت نفت، گاز و پتروشیمی و 
پالایشگاهی حضور دارید گفت: فاتح صنعت در تمام فازهای 12 تا 24 پارس 
جنوبی، تمام پتروشیمی ها و پالایشگاه های کشور از جمله پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس و طرح افزایش تولید بنزین، حضــور موثری دارد. وی در مورد 
فعالیت خارج از کشور یا صادرات تجهیزات این شرکت اظهار داشت: صادرات 
تجهیزات ساخته شده این شرکت به کشورهای آذربایجان، عراق، ترکیه و 

عمان انجام شده و در آینده نیز برنامه صادراتی ما توسعه خواهد یافت. 
وی در پاســخ به این پرسش که ســال ۹۸ را برای شــرکت های تولید 
تجهیزات صنعت نفت و گاز و پتروشیمی چگونه پیش بینی می کنید گفت:  
سال ۹۸ سال سختی است اما شرکت فاتح صنعت استراتژی مشخصی برای 
سال ۹۸ دارد و افزایش ظرفیت تولید و رشد نیروی انسانی و آموزش را برای 

افزایش اشتغال در دستور کار خود قرارداده است. 

محمدعسگریرئیسبازاریابیوگسترشبازارفاتحصنعتتشریحکرد؛

»فاتح صنعت« برای رشد در سال سخت 98، برنامه جامع دارد
دکتــر علیرضا ظهیر 
امامــی مدیــر عامــل 
شیراز  فراپاکس  شرکت 
»اقتصاد  بــا  گفتگو  در 
و نمایشگاه« با اشــاره به نامگذاری سال 
جاری از طــرف مقام معظــم رهبری 
)مدظله العالی( به نام رونق تولید، گفت: 
رونق تولید با ســربازان قلابی و نفوذی 
دشمن یعنی بخش خصوص کاذب که 
کرســی های بخش خصوصی واقعی را 

اشغال کرده اند میسر نمی شود.
علی رضا ظهیر امامی بــا بیان اینکه 
منکر مشکلاتی که گریبان گیر اقتصاد 
کشور است،نیستیم، تصریح کرد:  توجه 
و استفاده از منابع عظیم انسانی، طبیعی، 
ذخایرمعدنــی، فرهنگ غنــی و تاریخ 
باشکوه می تواند درکنارمبارزه جدی با 
فســادی که بخش خصوصی کاذب راه 
انداخته رونق تولید را برای کشورمان به 

ارمغان بیاورد.
وی اضافــه نمــود مــا می توانیــم 
تهدیدهارابــه فرصــت بــدل کنیم در 
صورتی که زیرســاخت های مناسب را 
به وجود بیاوریم. دراین رابطه مهم ترین 
زیرســاخت فراهم آوردن شرایطی است 
که کرسی های سمن های مردم نهاد به 
دست بخش خصوصی واقعی که دلسوز 
مردم و خدمتگزار آنهاست اشغال شود و 
نه آنهایی که صرفا به فکرمنافع شخصی 
خود هستند و از هر وســیله و  حربه ای 
جهت کســب کرســی های این بخش 

استفاده می کنند.
وی از مسئولان کشور خواستار فراهم 
کردن ملزومات و زیر ساخت های مورد 
نیاز بــرای رونق تولید شــد و ادامه داد: 
اقتصاد باید در دســت بخش خصوصی 
واقعــی باشــد همانطور که بر اســاس 
یک قاعده کلی در همــه جوامع بخش 

خصوصی رکن اساسی اقتصاد است.
ضرورت مبارزه با فساد اقتصادی 

مدیرعامل شــرکت فراپاکس به اصل 
44قانون اساســی جمهوری اشاره کرد 
و گفت: ابلاغ سیاســت های کلی نظام 
ازســوی مقام معظم رهبــری )مدظله 
العالــی( در رابطه بااصل 44 در ســال 
13۸4، بارقه امیدرا در بدنه جامعه ایجاد 
نمود چرا که مردم می دیدند مســئولان 
عالی رتبه نظام به این نتیجه رسیده اندکه 
اقتصاد باید به دست مردم سپرده شود. 
لیکن فســاداداری در واگذاری ها از یک 
سو باعث به وجود آمدن بخش خصوصی 
کاذب گردید و از ســوی دیگر باعث به 
وجود آمدن بخشی به نام بخش خصولتی 
که هیچ جایــی در قانون اساســی نیز 
نداشت. ظهیر امامی ضمن اعلام ضرورت 
برخورد با هر دو بخش خواستار کاهش 
تصدی گری دولت بــر بخش خصوصی 
شد و خاطر نشان کرد: بهتر است دولت 
به کار سیاست گذاری و مسائل امنیتی 

نظارتی بپردازد.
وی ضمــن ابراز تاســف از خصوصی  
ســازی های بــی رویــه گفــت: ایــن 
خصوصی ســازی های بی رویــه، بدون 
حســاب و کتاب و رانت  خواری ها باعث 

به وجود آمدن و رشــد بخش خصوصی 
کاذب شد که در حال حاضر این بخش 
بزرگ ترین خطر برای اقتصاد کشور است 

و آن را تهدید می کند.
تولید  فراپاکس،  مدیرعامل شــرکت 
محصول با کیفیت، اشتغالزایی و ارزش 
آفرینی،  صادرات و تولید کالاهای دانش 
بنیــان را از مهمتریــن اقدامات بخش 
خصوصی واقعی بیان کرد و افزود: بخش 
خصوصی واقعی در جهاد اقتصادی  در 
صف مقدم جبهه قرار دارد و با یک نیت 
خیر خواهانه به شــکوفایی و استقلال 

اقتصادی کشور کمک می کند.
ظهیر امامی، از قوه قضاییه و دستگاه 
های امنیتی خواســتار برخورد جدی و 
ســریع با بخش خصوصی کاذب شد و 
تاکید کرد: در سال گذشته تهدیدهای 
اقتصادی به فرصت تبدیل نشد چرا که 
کرسی های بخش خصوصی اغلب توسط 
بخش خصوصــی کاذب و رانت خوار با 
سوءاستفاده از خلاء های قانونی و نواقص 

و  ایرادات قانون غصب شده است.
وی تصریــح کــرد: مبارزه با فســاد 
اقتصادی و اداری و همچنین سالم سازی 
بخش خصوصــی باعث تبدیل شــدن 

تهدیدها به فرصت می شود.

گفتگوباعلیرضاظهیرامامیمدیرعاملشرکتفراپاکس:

بخش خصوصی کاذب  بزرگ ترین خطر برای اقتصاد کشور است
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گزارش تصویری

روز دوم بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
 به روایت تصویر

44B آریو پالایه اسپادانا- سالن

صنایع فولاد زمانی- فضای باز سالن میلاد

کابل متال- سالن 35

38B فولاد اکسین خوزستان- سالن

فاتح صنعت- سالن 6

41Bسرو آرمان صنعت- سالن

هوا ابزار تهران)هتکو(- سالن8و9

38Bلوله سازی اهواز- سالن

پترو صدر البرز- سالن38

پتروشیمی مارون- سالن 14و 15  تاسیسات بخار اصفهان- فضای باز جنب استخر

صنایع نفت و انرژی قشم - سالن8 گلوبال پترو تک کیش- سالن8و9

گفتگوباعلیرضاظهیرامامیمدیرعاملشرکتفراپاکس:

بخش خصوصی کاذب  بزرگ ترین خطر برای اقتصاد کشور است
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ولیاللهمهابادیرییسانجمنتولیدکنندگانلولههایفولادیوپوششخطوطانتقال:

»انجمن« می کوشد راه ورود اعضایش را به بازارهای جهانی هموار سازد 

تشکیل  اهداف   
انجمن شما چیست؟

تلاش برای سازماندهی 
تولید و بهبود کیفیت

خدمات دهی به اعضا انجمن
بازاریابی مســتمر با کســب اطلاعات 

مربوط به عرضه و تقاضا و قیمت
بازارهای مصرف و تولیــد برای عرضه 
به اعضا، حمایت و دفاع از حقوق صنفی 
و حرفه ای اعضا از طریق ارائه پیشــنهاد 
و جلب پشــتیبانی مراجع و سازمان های 

دولتی و ملی نسبت به اهداف انجمن
ایجاد ارتباط با بانک ها و ســازمان های 
اعتباری کشــور و همچنین سازمان های 
مالی و ســازمان های پولــی بین المللی، 
ایجــاد اطلاعاتی  و  جمع آوری اطلاعات 
در زمینه های مرتبط و بررسی و تحقیق 
درباره مشکلات، شناخت نیازها و اولویت 

ها و... از جمله اهداف این انجمن است.
لوله ساز و پوشش   شرکت های 
مواجه  چالش هایــی  چــه  با  لوله 

هستند؟
کاهــش و توقف بعضــی از پروژه های 
عمرانــی و در نتیجــه، خالــی مانــدن 
ظرفیت های تولیدی شرکت های لوله ساز 
و پوشــش کار، عدم پرداخــت به موقع 
مطالبات شــرکت ها توســط کارفرمایان 
دولتی، فشارهای مالیاتی، بیمه و از همه 
مهم تر فقدان نقدینگی کافی، فشــارهای 

 ایران کشور گسترده ای است با وسعت بیش از 1628000 کیلومترمربع و این کشور 
گسترده نیازمند هزاران کیلومتر خطوط انتقال برای ارائه خدمات به مردم در اقصی 
نقاط کشور می باشد. عمده مصرف این خطوط انتقال هم بحث آبرسانی به نقاط مختلف 
کشور است و هم بحث گازرسانی. در همین رابطه از نیم قرن گذشته و طی 40 سال بعد 
از انقلاب هزاران میلیارد تومان سرمایه گذاری در این حوزه از صنعت از سوی بخش 
خصوصی صورت گرفته تا امکان ساخت این خطوط انتقال کشور فراهم شود. همان 
طوری که عرض کردم با توجه به این سرمایه گذاری هایی که صورت گرفته و عمدتا هم 
از سوی بخش خصوصی کشور اجرا شده، در حال حاضر در کشور سالانه توان ساخت 
بیش از 2 میلیون تن لوله های قطور فولادی که مورد مصرف خطوط انتقال گاز و آب در 
کشور می باشد، و همچنین 30 میلیون مترمربع توان کوتینگ و پوشش را در کشور دارا 

هستیم. لوله برای افزایش طول عمر نیازمند پوشش داخلی و خارجی است. در همین 
زمینه در کشور شرکت های بسیار بزرگی داریم که هم تولید لوله ها را پاسخگو هستند 
و هم پوشش آن لوله ها را در رابطه با مصرف این لوله ها می توانم عددهایی را ارانه کنم. 
ما در حال حاضر بیش از 35000 کیلومتر خطوط انتقال گاز را دارا هســتیم و هزاران 
کیلومتر خطوط انتقال آب که در جمع، شرکت های عضو این تشکل )انجمن( که اشاره 
فرمودید بیش از 25000 کیلومتر این لوله ها توسط این شرکت ها در سطح کشور تولید 
شده، تحت بالاترین استانداردها و با رعایت استانداردهای بین المللی که حتی در سطح 
منطقه به طور مشخص نمونه است و بسیاری از کارخانجات ما می توان گفت بهترین 
کارخانجات هستند که امکان صادرات این محصولات و لوله و پوشش را به خارج از 

کشور دارا می باشند. 

نمایشگاه 
امیدوارم در 

آغاز سال رونق 
تولید مسئولین 
کلان کشور به 
مشکلات این 

حوزه از صنعت 
ورود کنند. ما 

مطمئن هستیم 
که با راهکارهای 
پیشنهادی این 

انجمن بسیاری از 
واحدهای تولیدی 

از حالت رکود 
 خارج

 خواهند شد

بانکی و اخذ جرائم و سود و ربح مرکب از 
شرکت ها، عدم تامین مواد اولیه به ویژه 
ابلاغیه ها و تصمیمــات وزارت صمت به 
تولیدکنندگان مواد اولیه در عرضه کوبل 
و ورق در بورس و تلاطم ایجاد شــده در 

بازار.
از ســوی دیگر کارفرمایــان دولتی و 
خصوصی از پرداخت بــه موقع مطالبات 
شــرکت ها خودداری می کنند و در قبال 
تاخیر در پرداخت هایشان به شرکت های 
طرف قرارداد خود هیچ گونه خسارتی بر 
عهده نمی گیرند ولــی در مقابل، بانک ها 
ضمن احتســاب بهــره و جرائــم آن، با 
اســتفاده از اهرم حقوقی، شــرکت های 

تولیدی را تحت فشار قرار می دهند.
بعضا بــه بهانه های مختلــف اقدام به 
واردات لوله و حتی پوشــش لوله از دیگر 
کشــورها در جریان اســت در حالی که 
امکان ساخت و پوشــش لوله در داخل 
کشــور وجــود دارد. واردات باعث عدم 
بهره بــرداری از ظرفیت هــای تولیــدی 
کشور و بیکاری و نیروی انسانی می شود. 
از جملــه چالش هــای پیوســته اخــذ 
ضمانت نامه های مکرر بانکی از شرکت ها 
جهت حضور در مناقصات است که خود 
از جمله مشکلات پیوسته و هزینه زا برای 

تولیدکنندگان می باشد. 
صادرات  اهمیــت  به  توجه  با   
و نقش مهــم آن در ارزآوری برای 

کشور تولید محصولات با کیفیت در 
حد استانداردهای بین المللی یکی از 
اقدامات مهم است، در همین راستا 
آیا  فولادی  های  لوله  صادرات  برای 

برنامه ای در نظر گرفته شده است؟
در بســیاری از نقــاط دنیــا دولت ها 
یکســری امتیازهایی به صادرکننده های 
داخلی می دهند. انتظار می رود که وزارت 
خارجه ما که سفارت خانه های مختلفی 
دارد و سازمان توســعه تجارت هر کدام 
هم بخش اقتصادی دارند خودشــان باید 
کمک کنند به شــناخت فرصت ها اعم از 
مناقصه ها در کشــورهای محل ماموریت 
خود و با دیپلماســی اقتصــادی باید به 

تولیدکنندگان داخلی کمک کنند. 
گروه صنعتی ســدید با تــلاش خود 
در مقطعــی کــه ایــران واردات گاز از 
ترکمنستان داشت توانست 200 میلیون 
دلار صادرات لوله از لوله ســازی ماهشهر 
به کشور ترکمنســتان انجام دهد. در هر 
حال مقوله صــادرات ظرفیت های ایجاد 
شده در داخل کشــور ما بخش عمده ای 
به جهت وضعیــت خاصی که داریم قابل 
عرضه بــه بازارهای بیرونی اســت و این 
مستلزم دیپلماسی اقتصادی است. قیمت 
های ما به مراتب پایین تر از رقبای اروپایی 
و دیگر کشورهاســت و این توان را داریم 
که بتوانیم با انرژی و دســتمزد ارزان تر و 
امکانات مختلفی که در کشور وجود دارد 

بتوانیم محصولات را به بازارهای خارجی 
عرضه کنیم که در این زمینه متاســفانه 
مقداری در حوزه های صنعتی این امکان 

فراهم نشده است. 
آنچه حائز اهمیت اســت کشــورهای 
همسایه ایران و حتی دیگر بازارها از جمله 
اروپا و آفریقا پتانسیل واردات محصولات 
تولیدی شرکت های عضو این انجمن را 
دارا می باشند. در حال حاضر نیز در بازار 
عراق، آذربایجان، هلند و آســیای میانه 
برخی از شرکتها در حال فعالیت هستند. 

در رابطه با برنامه توســعه خطوط 
انتقــال گاز در کشــورها و تامین 
کارخانجات  از ســوی  آن  لوله های 
عضو این انجمــن، برنامه های آتی 

چگونه است؟
براساس برنامه توســعه ششم از سال 
13۹6 تا 1400 سالانه شرکت مهندسی 
توسعه گاز می بایســت 1100 کیلومتر 
اجرای پروژه های انتقال گاز را عملیاتی 
نماید. بالغ بــر 6600 کیلومتر با هزینه 

36000 میلیارد تومان.
آنچــه در جهت اجرای ایــن پروژه ها 
حائز اهمیت است تامین منابع مالی آن 
می باشد که براساس سیاست های اعلامی 
وزیر محترم نفت، رجوع به بازار ســرمایه 
و اســتفاده از نقدینگی مردم و همچنین 
عرضه نفت در قبال قیمــت پروژه ها به 
نهادهای مجری و یا روشهای مالی دیگر 
مجریان پروژه ها در توافق با شرکت ملی 

گاز مطرح نمایند. 
 نظرتان درباره حضور کشورهای 

خارجی در نمایشگاه چیست؟
برگزاری سالانه این نمایشگاه و عرضه 
توانمندی های شــرکت های داخلی در 
کنار حضور برخی از شرکت های خارجی 
)که در سال جاری به دلایل شرایط خاص 
سیاســی تا حدی کمرنگ اســت( برای 

کشور از اهمیت خاص برخوردار است.

 نظرتان درباره حضور کشورهای 
خارجی در نمایشگاه چیست؟

برگزاری سالانه این نمایشگاه در عرضه 
توانمندی های شرکت های داخلی در کنار 
حضور برخی از شرکت های خارجی )که 
در ســال جاری به دلایل شرایط خاص 
سیاســی تا حدی کمرنگ اســت( برای 

کشور از اهمیت خاصی برخوردار است.
بحث تداوم حمایت از ســاخت داخل 
از ســوی وزارت نفت و شرکت های ملی 
نفت، گاز، پتروشــیمی در بــه کارگیری 
ظرفیت های وسیع ایجاد شده در ساخت 
تجهیزات مصرفی نفت، گاز و بسیاری از 
پروژه ها باعث رشد و ارتقا توانمندی های 
شرکت ها و واحدهای صنعتی و تولیدی 

در سطح کشور و ملی است.
 در خصوص سیاست های دولت 
در ایــن حوزه از صنعت نظر شــما 

چیست؟
سال جاری، ســال رونق تولید نامیده 
شده اســت، برای فعال داشتن واحدهای 
تولیــدی و حفــظ اشــتغال، دولت می 
بایســت به طور جدی به مشکلات این 
حوزه از صنعت که با سرمایه گذاری های 
گسترده ای از سوی بخش خصوصی انجام 

شده است و سرمایه گذار انتظار فعال بودن 
و اشــتغال نیروی متخصص خود را دارد، 

رسیدگی کند و مشکلات را حل نماید.
در حال حاضر علیرغــم وجود بیش از 
هزاران نفر فرصت شغلی در این حوزه از 
صنعت در شــرایط رونق، در وضع فعلی 
بسیاری از کارخانجات این حوزه به جهت 
زیر 40 درصــد فعال بــودن در معرض 
تعطیلی و بیکاری قــرار دارند که بخش 
عمده آن ناشی از ناهماهنگی در تصمیم 
گیری هــای کارفرمایی و دســتگاه های 
اجرایی است. این نگرانی از صدمه به این 
حوزه از صنعت و تولیــد، بارها به وزارت 
صمت، سازمان برنامه، وزارت نیرو، وزارت 
نفت، کمیسیون های مجلس، کمیسیون 
صنعت و کمیســیون انرژی از سوی این 
انجمن منعکس شده است که متاسفانه 
تاکنون اقدامات موثر صورت نگرفته است. 
امیــدوارم در آغاز ســال رونــق تولید 
مســئولین کلان کشــور به مشــکلات 
این حــوزه از صنعــت ورود کننــد. ما 
مطمئــن هســتیم کــه بــا راهکارهای 
از  انجمن بســیاری  ایــن  پیشــنهادی 
 واحدهای تولیدی از حالــت رکود خارج

 خواهند شد. 
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بار دیگر حضور چشمگیر و هدفمند
 OEID شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی 

در نمایشگاه بین المللی
  نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی
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شرکت پتروپارس که 22 ســال پیش با هدف فعالیت در 
حوزه بالادســتی صنعت نفت و گاز آغاز به فعلیت کرده، با 
برنامه ریزی دانشــمدار مدیران و تلاش مسئولانه کارکنان 
خود، اینک به رقیب جدی و پرتوان رقبای خارجی و صاحب 
نام این حوزه تبدیل شده و در بسیاری موارد گوی سبقت را 

در کسب و اجرای طرح های مهم و بزرگ از آنان ربوده است.
مهنــدس حمیدرضا مســعودی مدیرعامــل خلاق و 
توســعه گرای گروه پتروپــارس در گفتگو بــا »اقتصاد و 
نمایشگاه« به مناسبت برپایی بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت نفت، دست آوردها و برنامه های آتی گروه 

تحت مدیریت خود را توضیح داده است. 
ایشان با داشتن کارشناســی ارشد مهندسی مکانیک 
طراحی کاربردی کارنامه درخشانی در امور اجرایی دارد که 
مدیریت طرح های مهندسی سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس، ریاست اجرایی پروژه های مدیریت مهندسی 
و ساحتمان شرکت پایانه های نفتی ایران و اجرای طرح های 

توسعه فازهای 14 و 19 از آن جمله است.

 خوانندگان »اقتصادو نمایشگاه« را با تاریخچه فعالیت 
پتروپارس بیشتر آشنا کنید.

شــرکت پتروپارس از ســال 1376 با هدف فعالیــت در حوزه 
بالادستي صنعت نفت و گاز و به عنوان شرکت رقیب شرکت هاي 
خارجي، تاسیس گردید که از آن زمان در پروژه هاي عظیم نفت و 
گاز در داخل و خارج کشور مشارکت داشته است. بیشترین فعالیت 
پتروپارس تاکنون در میدان گازي مشترک پارس جنوبي بوده است 
به گونه اي که تاکنون این شــرکت در توســعه حدود نیمی از این 
میدان )13 فاز استاندارد( به صورت مستقیم و یا از طریق مشارکت با 
شرکاي خارجي، ایفاي نقش کرده است. هم اکنون و پس از گذشت 
22 سال از تاسیس شــرکت پتروپارس، این شرکت به عنوان یک 
شرکت معتبر و شناخته شده ایراني در بین شرکت هاي مطرح دنیا 
و به عنوان سرآمد شرکت هاي واجد صلاحیت E&P در کشور، در 

پروژه هاي جدیدي نظیر آزادگان، فــرزاد و فاز 11 ایفاي نقش مي 
کند. 

 ســال 97 را با چه عملکرد و کارنامه ای پشت ســر 
گذاشتید؟

علیرغم محدودیت هاي شدید موجود در کشور در سال 13۹7، 
شرکت پتروپارس تمام توان خود را صرف مدیریت و اجراي پروژه ها 
و طرح های موجود یا طرح هــاي جدید با بالاترین کیفیت ممکن 
 )MC( نمود. در این ســال فعالیت هاي مربوط بــه مدیریت طرح
پروژه عظیم توسعه میدان نفتي آزادگان جنوبي به شرکت پتروپارس 
واگذار گردید. همچنین انجام مطالعات مفهومي و تهیه MDP اولیه 
براي توســعه میدان پر چالش فرزاد A و B در این سال به مراحل 
پایاني خود نزدیک شد. اجراي پروژه میدان گازي بلال نیز از جمله 
پروژه هایي اســت که در ســال 13۹7 فعالیت هاي آن آغاز گردید. 
شرکت هاي تابعه پتروپارس نیز بنا به ماموریت خود نسبت به اجراي 
پروژه ها و طرح های مختلفي اقدام نمودند که از آن جمله مي توان 
به تکمیل طرح توسعه فاز 1۹، بهره برداري پالایشگاه خانگیران، بهره 

برداري از پالایشگاه فاز 1۹ و فاز 12 پارس جنوبي اشاره کرد. 
 برای ســال 98 چه برنامه ها و طرح های توسعه ای در 

دست اقدام دارید؟
ادامه مدیریت پیمان میدان نفتي آزادگان، تکمیل مطالعات اولیه 
میدان گازي فرزاد A و B جهت ورود به مرحله توســعه، شــروع 
فعالیت هاي عملیاتي پروژه میدان گازي بلال، تعیین تکلیف و ادامه 
فعالیت هاي توسعه فاز 11 میدان گازي پارس جنوبي، شروع فعالیت 
هاي مربوط به توســعه میدان گازي رســالت از جمله برنامه هاي 

شرکت پتروپارس براي سال جاری مي باشد. 
 در حال حاضر شــرکت پتروپارس چه جایگاهی در 
صنعت نفت کشور دارد و از چه مزیت هایی در مقایسه با رقبا 

برخوردار است؟
در سال 13۹۵ بر اساس ارزیابي صورت گرفته توسط وزارت نفت، 
شرکت پتروپارس به عنوان برترین شرکت فعال در صنعت نفت و گاز 
شرکت، واجد صلاحیت براي ایفاي نقش به عنوان شرکت اکتشاف و 
تولید )E&P( تشخیص داده شد. از سوي دیگر، در بین شرکت هاي 
ایراني فعال در بخش بالادستي، شرکت پتروپارس بیشترین میزان 
مشارکت و همکاري با شرکت هاي رده اول صنعت نفت و گاز دنیا 
را در کارنامه دارد. همین امر، شــرکت پتروپارس را به یک شریک 
مورد اعتماد براي شرکت هاي مطرح بین المللي و کارفرمایي قابل اتکا 
براي سازندگان و پیمانکاران داخلي و خارجي تبدیل کرده است. از 
رهگذر همکاري با شــرکا، پیمانکاران، سازندگان و مشاوران مطرح 
بین المللي، نیروي انساني شــرکت پتروپارس به عنوان بزرگترین 
ســرمایه آن، داراي دانش و تجربه اي هم سطح بسیاري از رقباي 

مطرح بین المللي آن مي باشد. 

مهندسحمیدرضامسعودیمدیرعاملگروهپتروپارس

»پتروپارس« شریک مورد اعتماد شرکت های صاحب نام بین المللی است 
 حمید قشــقایی مدیرعامل شرکت 
پترو صــدر در رابطه با تاریخچه و حوزه 
فعالیت شرکت پترو صدر در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصاد و نمایشگاه گفت: این 
شرکت از سال 13۸4 ثبت  شده و با هدف 
تامین تجهیزات صنایع نفت و گاز وپتروشــیمی، شروع به 
کار کرده اســت. زمینه اصلی فعالیت این شرکت، تامین 
مواد اولیه فولادی، انواع لوله های فولادی، انواع شــیرآلات، 

اتصالات، ورق های فولادی و پل های فولادی است
وی در مورد طیف گســترده مشــتریان این شــرکت 
افزود: مشــتریان ما عمدتا شــرکت های وابسته به وزارت 
نفت، چهار شــرکت اصلی مادر شــامل پالایش و پخش، 
شرکت ملی نفت ایران، شرکت پتروشیمی، شرکت گاز و 
شرکت های زیرمجموعه آنها و فعالان عرصه صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی و پالایشگاهی، وزارت نیرو، آب و فاضلاب 

و... هستند.
 چهار دفتر فعال در کشورهای جهان 

وی با اشــاره به فعالیت چهــار دفتر این شــرکت در 
کشورهای چین، ارمنستان، کانادا، امارات گفت:  شرکت ما 
در حال فعالیت در داخل و خارج کشور است و چهار دفتر 
این شرکت در کشورهای جهان فعالیت دارد. دفتر ونکوور 
کانادا با نام پترو صدر کانادا، در رابطه با حوزه کانادا و آمریکا 
و همچنین  دفتر شــانگهای پتروصدر در چین در رابطه با  

چین و کشورهای آسیایی فعالیت دارد. 
وی ادامه داد: همچنین شرکت پترو صدر البرز، در کشور 
ارمنستان فعالیت دارد و متناسب با  شرایط خاص پروژه ها 
و مشــتریان ما از طریق فعالیت این دفاتر اقدام می شود و 
در زمینه واردات، صادرات، تامین مــواد اولیه از این دفاتر 
استفاده می شود.  دفتر کانادا در حوزه کانادا و آمریکا فعالیت 
مســتمری دارد. در چین نیز دفتر مــا در رابطه با چین  و 
کشورهای مختلف آسیایی در حال فعالیت است. همچنین 
دفتر ارمنســتان، در رابطه با فعالیت ها و مشتریان ما در 
روسیه، اکراین، ارمنستان و کشــورهای مشترک المنافع 
شمال ایران فعالیت دارد. دفتر امارات نیز در محدوده رابطه 

با کشورهای حوزه خلیج فارس فعال است. 
وی با اشــاره به فعالیت های تجاری در زمینه واردات و 
صــادرات محصول و قطعــات و مواد اولیه افــزود: واردات 
و صــادرات کالاهای مختلف مرتبط با تجــارت ما با ژاپن، 
کشــورهای آســیایی، اروپای غربی و... از طریق این دفاتر 

هماهنگ می شود.   
علاوه بر این چهار دفتر، تعدادی از دفاتر همکار دیگر با 
شرکت ما در کشورهای مختلف وجود دارد که در صورت 
لزوم، با آنها همکاری های لازم انجام می شود و متناسب با 
پروژه هایی که داریم از همکاری سایر دفاتر تجاری در نقاط 

مختلف جهان بهره می بریم. 

قشقایی با اشــاره به وضعیت بازار و ســهم و نقش این 
شرکت در تامین مواد اولیه و قطعات مورد نیاز شرکت های 
بزرگ ایران گفت: شرکت های مختلفی در زمینه عرضه و 
تقاضا در بازار  حضور دارند اما شــرکت ما در زمینه تامین 
قطعات فولادی، لوله های فولادی و... یکی از شرکت های 
پیشرو محسوب می شود که هم از نظر کیفیت و هم از نظر 
ارائه و تکمیل به موقع پروژه ها شرکتی خوشنام محسوب 

می شود. 
وی افزود:  قطعــات فولادی مرتبط بــا صنعت نفت با 
کیفیت های مختلفی در بازار وجود دارد اما کیفیت قطعات 
و محصولات شرکت ما با کیفیت مناسبی عرضه می شود 
و به جرات می توان گفت که ما یک شــرکت پیشــرو و با 

کیفیت در تامین تجهیزات نفتی محسوب می شویم. 
 خوشنامی و ارتباط های بین المللی 

وی با اشــاره به توانایی این شرکت در زمینه های مالی 
و بانکی و ارتباط با بازار جهانی گفت: این شرکت، امکانات 
مناســبی دارد  و در زمینه تامین لوله های فولادی پیشرو 
اســت و  با تامین کیفی قطعات، ارتباط های بانکی قوی، 
اعتبار و خوشنامی در وزارت نفت، نیرو، آب و فاضلاب و... 

شرکتی شاداب، سریع و خوشنام شناخته شده است.  
 15 سال حضور موثر

وی در پاســخ به این پرســش که در اجرای پروژه ها با 
مشکلات خاصی مواجه شده اید یا خیر گفت: پروژه هایی 
که تاکنون اجرا شــده بدون مشکل بوده و در این 1۵ سال 
مشکل خاصی نداشته و تعهدات مالی خود را به موقع انجام 
داده ایم و حتی اگر پیمانکار و کارفرما مشکلی داشته باشند 
ما سعی کرده ایم که کار را انجام دهیم و اجازه نداده ایم که 
عدم همراهی یک طرف، باعث تاخیر و مشــکل در اجرای 

پروژه ها شود. 
 افزایش قیمت تمام شده اثری بر کیفیت کار ما 

نداشته است
وی در پاســخ به این پرســش که تحریم ها و شرایط 
اقتصادی مانند نرخ ارز چه اثری بر کار شما گذاشته گفت: 
البته مشــکلاتی ایجاد کرده و هزینه ها و قیمت ها را بالا 
برده اما ما سعی داریم که این مشــکلات اثری بر کار ما و 
اجرای طرح ها نداشته باشد و پروژه ها با مشکلات کمتر به 
سرانجام برسد. قیمت تمام شده کالاها خیلی بالا رفته ولی 

با وجود این وضعیت، ما کار را انجام می دهیم. 
 هدف های صادراتی و رونق تولید 

قشقایی با اشاره به برنامه تقویت صادرات برای کمک به 
رونق تولید در کشــور گفت: با توجه به شرایط فعلی برای 
رشد صادرات به خارج کشــور، حوزه خلیج فارس، امارات، 
چین، روسیه، ارمنستان، روسیه، و.... برنامه ریزی کرده ایم و 
با توجه به این که سال رونق تولید است به دنبال آن هستیم 
که از ظرفیت های تولید داخل استفاده کنیم تا به حمایت از 

تولید و رونق تولید کمک کند. 
شعار شرکت ما دانش، فناوری، حمایت از تولید داخلی و 
توسعه پایدار است و این موضوع نشان می دهد که استفاده 
از حداکثر توان ســاخت داخل، کمک به تولید و اشتغال 

داخلی در صدر برنامه های شرکت است.   
 برنامه مشارکت در خطوط نفت وگاز در سال 98 
وی در مورد برنامه های ســال ۹۸ این شرکت گفت: در 
حال حاضر در سال ۹۸، پروژه های زیادی در خطوط انتقال 
نفت وگاز  داریم که سفارش آن را از شرکت های گاز و ملی 
نفت گرفته ایم و افتخار آن را داریم که پروژه های بزرگ و 
قابل توجهی را درخطوط انتقال گاز در دســت اجرا داریم  
و کارهــای لازم را انجام خواهیم داد و ســهم و نقش موثر 

شرکت ما در حوزه انتقال گاز مشهود است. 
 انتظار از دولت برای حمایت از بخش خصوصی 

وی در پاســخ به این پرســش که در حال حاضر بخش 
خصوصی با چه شرایطی مواجه است و چه انتظاری از دولت 
دارید گفت:  متاســفانه حمایت دولت از بخش خصوصی 
کم است و انتظار داریم که مسائل گمرکی، ارزی، مالیاتی، 
تامین اجتماعی، و... تسهیل شود تا مسیر را برای همکاران 

و پرسنل هموار کنیم 
وی افزود: بخشــنامه هــای مختلف، قوانیــن پیچ در 
 پیچ و بروکراســی و تغییرات زیاد در فضای کســب و کار

داریم و بــه خصــوص در وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
بخشــنامه های متناقض داریم و گاهی در طول سال چند 
بار تعرفه گمرکی تغییر می کند و بخشنامه های متناقض 

صادر می شود. 
لذا دولت باید قوانین و مقررات را هموار کند و به بخش 
خصوصی توجه کند و مشــکلات را کاهش دهد. تا تولید 
کننده با دغدغه کمتری بتواند به تولید و توســعه کسب و 

کارش بپردازد.

حمیدقشقاییمدیرعاملشرکتپتروصدر:

پتروصدر درتولید لوله های فولادی پیشرو است
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ســتاد برگزاری بیســت و ششمین 
نمایشــگاه بین المللی صنایع کشاورزی، 
موادغذایــی، ماشــین آلات و صنایــع 
وابسته  ایران آگروفود 201۹- اعلام کرد 
که سایت جانمایی اینترنتی متقاضیان 
مشارکت در فضای باز بخش ریالی همه 

گروه های کالایی فعال شده است.
براساس این خبر، فقط متقاضیانی که 
قبلا نسبت به ارســال فرم درخواست و 
انجام مراحل اولیه ثبت نام اقدام کرده اند 
با کد کاربری ارسال شده به ایمیل ارائه 

شده توسط ایشان، قادر به انتخاب غرفه 
)تا زمان تکمیل ظرفیــت فضای تحت 
پوشش( خواهند بود و حداکثر متراژ قابل 
واگذاری در فضای باز 110 مترمربع می 

باشد.
ســتاد برگزاری ایران اگروفود تصریح 
کرده اســت که دریافت کــد کاربری و 
گذر واژه از ستاد برگزاری لزوما به معنای 
امکان واگذاری غرفه به متقاضیان نمی 
باشــد و تخصیص و انتخاب مکان غرفه 
براساس اولویت زمانی مراجعه به سایت 

جانمایی، انتخاب غرفــه و ثبت نام فرم 
اینترنتــی و انجام مراحــل اینترنتی تا 
انتها بوده و با توجه به کثرت متقاضیان 
مشارکت، در صورت مراجعه متقاضی به 
ســایت جانمایی پس از تکمیل ظرفیت 
فضای تحت پوشش، برگزار کننده هیچ 
تعهدی جهت تخصیص غرفه به متقاضی 

نخواهد داشت. 
نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی، 
موادغذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته  
ایران آگروفود 201۹- از 2۸ تا 31 خرداد 

ماه سال جاری توسط شرکت پالارسامانه 
و همــکاران خارجی آن برای بیســت 
و ششــمین دوره متوالی در نمایشــگاه 

بین المللی تهران برگزار خواهد شد. 
نشانی جدید ستاد برگزاری نمایشگاه 
ایران آگروفود به این شــرح است: ونک، 
خیابان ملاصدرا، انتهای خیابان شــیراز 
جنوبی، بن بست امینی، ساختمان امین، 

پلاک 1۸، طبقه اول، واحد یک
تلفن: ۸۸0۵۹4۵۸-۸۸0۵۹4۵7

فاکس: ۸۸044۸17  

ستاد برگزاری »ایران آگروفود 2019« اعلام کرد: 

سایت جانمایی اینترنتی فضای باز فعال شد 
در دیدار حسین زاده با برگزارکننده نمایشگاه های آلمان مطرح شد:

توسعه همکاری ایران و آلمان در 
صنعت نمایشگاهی و فناوری های نو 

همکاریهای مشــترک ایران و آلمان در نمایشــگاه های تخصصی به ویژه فناوری های نو و IT توسعه 
می یابد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت سهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران، جلسه 
توسعه سطح همکاری های نمایشگاهی با حضور بهمن حسین زاده مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللی ج.ا.ایران و پیتر برگلایتر مدیرعامل شــرکت ایماگ برای نخستین بار به صورت رسمی برای 
بررسی راهکارهای توسعه همکاری های نمایشــگاهی دوجانبه در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد 
که در این جلســه هر دو طرف با تبادل پیش نویس تفاهمنامه نسبت به توسعه همکاری های مشترک 

نمایشگاهی ابراز علاقمندی کردند.
بهمن حسین زاده در این جلسه ایران را بازار بسیار مناسبی برای حضور شرکت های آلمانی و مشارکت 
در نمایشگاه های تخصصی دانست و افزود: نمایشگاه بین المللی تهران آمادگی دارد که با همکاری شرکت 
ایماگ نمایشگاه های مشترکی به ویژه در حوزه فناوری های نو و IT در سایت نمایشگاه بین المللی تهران و 

همچنین کشورهای همسایه انجام دهد.
وی تاکید کرد که ایران می تواند پایگاه صادراتی خوبی برای صادرات کالا به کشــورهای منطقه باشد 
علاوه بر آنکه توانمندی شرکت های ایرانی در حوزه صنایع  معدنی، فرآورده های پتروشیمی و نفتی و مواد 

غذایی در منطقه مطرح است.
مدیرعامل شرکت ســهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران به این نکته اشــاره کرد که فرصت 
سرمایه گذاری در سایت نمایشگاه بین المللی تهران از جمله ساخت هتل وجود دارد که شرکتهای آلمانی 

می توانند در این عرصه وارد شوند.
در این جلسه پیتر برگلایتر مدیرعامل شرکت سازمان دهنده نمایشگاهی ایماگ ضمن اظهار خرسندی 
از فراهم شــدن زمینه همکاری های مشترک بین دو کشور خاطر نشــان کرد می توانیم در سازماندهی 

نمایشگاه های برون مرزی همکاری های سازنده ای داشته باشیم.
وی همچنین از ایجاد سیستم ثبت نام و ثبت اطلاعات بازدیدکنندگان ) Registration ( قدردانی کرد 
و از مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران خواست تا علاوه بر بازدید از نمایشگاه های 

تخصصی شهر مونیخ در نمایشگاه تخصصی اتومکانیکا )قطعات خودرو ( نیز حضور یابد.
بر اساس این گزارش، شرکت سازمان دهنده نمایشگاهی ایماگ یکی از شرکت های اصلی سازمان دهنده 

نمایشگاه داخلی و برون مرزی کشور آلمان است که سایت نمایشگاهی آن در شهر مونیخ واقع شده است.

شرکت بین المللی بازرگانی و 
نمایشگاهی تهران برگزار کننده 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
آشپزخانه،  تجهیزات  و  صنایع 
حمام، سونا و استخر اعلام کرد 
غرفه های  متقاضیان  جانمایی 
ویژه در هفدهمین نمایشــگاه 
آغاز شده است.  ستاد برگزاری 
نمایشــگاه توضیح داده است 

که تعیین مکان غرفه های ویژه خارج از روال معمول انجام می شــود. لیکن با توجه به اینکه تعداد 
متقاضیان غرف ویژه بیشتر از ظرفیت  و تعداد موجود این غرفه ها می باشد، از سوی ستاد برگزاری 
نمایشــگاه، اولویت زمانی پیش ثبت نام، ملاک واگذاری غرفه های ویژه خواهد بود.  زمان جانمایی 
متقاضیان غرفه های عادی که پیش  ثبت نام خود را جهت حضور در نمایشگاه انجام داده اند به زودی 
اطلاع رسانی خواهد شد. هفدهمین نمایشگاه بین المللی صنایع و تجهیزات آشپزخانه، حمام، سونا و 
استخر به عنوان بزرگ ترین رویداد تخصصی گروه های فعال در حوزه های مرتبط، از ۹ تا 12 تیرماه 

۹۸ برابر با 30 ژوئن تا 3 جولای 201۹ در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود. 

روز جهانی  مناســبت  بــه 
مدیرعامــل  کارگــر  و  کار 
نمایشگاه های  سهامی  شرکت 
بین المللی ج.ا.ایران از کارکنان 
کارگر شــرکت تقدیر و تشکر 

کرد.
به گــزارش روابط عمومی و 
امور بین الملل شرکت سهامی 
بین المللــی  نمایشــگاه های 

ج.ا.ایران، بهمن حسین زاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
ج.ا.ایران در دیدار با تنی چند از پرسنل کارگر و زحمتکش این شرکت به مناسبت روز جهانی کار و 

کارگر از آنان تقدیر به عمل آورد.
در این جلسه که معاونین، مدیران و تنی چند از قشر زحمتکش شرکت سهامی نمایشگاه ها در آن 
حضور داشتند، حسین زاده به نقش، اهمیت و جایگاه کار و کارگر در ایفای مسئولیت ها و پیشبرد 

اهداف شرکت سهامی نمایشگاه ها اشاره کرد و مقام آنان را تکریم نمود.
در پایان نیز با اهداء لوح تقدیر و هدایایی از این عزیزان تشکر و قدردانی شد.

شرکت بین المللی بازرگانی و نمایشگاهی تهران اعلام کرد: 

مشارکت کنندگان هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
آشپزخانه جانمایی کنند

به مناسبت روز جهانی کار و کارگر صورت گرفت

تقدیر حسین زاده از کارگران شرکت سهامی 
نمایشگاه ها
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Iran’s petroleum minister said on Thursday 
the country will respond to any threats by 
fellow OPEC member states.
“Iran is an OPEC member just for its 
interests and if certain OPEC members want 

to threaten and endanger Iran, Iran will not 
refrain from responding to them,” Bijan 
Namdar Zanganeh told Shana after a meeting 
with the visiting OPEC Secretary-General 
Mohammed Barkindo in Tehran.
He said: “I told Mr. Barkindo that OPEC 

is being threatened due to unilateralism by 
certain members and this organization is 
likely to collapse.”
Zanganeh said he exchanged views with 
Barkindo about the “oil market, challenges as 
well as the fragility of the market”.
In related news, OPEC Secretary General 
Mohammed Barkindo said Thursday 
“unilateral” decisions against Iran would not 
be effective.
He told Shana after a meeting with Iranian 
Minister of Petroleum Bijan Zanganeh 
that OPEC had always made decisions 
collectively.
He said unilateral decisions by certain 
member states had already proven to be 
ineffective, adding that any such approach 
would continue to remain inefficient.
Barkindo said the presence of someone of 
Zanganeh stature would not let this ship sink. 
He added that Zanganeh’s presence would 
be valuable under the present circumstances 
where OPEC members were likely to be 
affected by geopolitical challenges.
Barkindo said during his meeting with 
Zanganeh, he had benefited from his  
“advice”. 

Reza Dehghan:

NIOC Awarding 8 Field 
Development Projects

A deputy CEO of National Iranian Oil Company (NIOC) has 
said that the development of eight fields was to be awarded to 
mainly Iranian companies.
Reza Dehghan, deputy CEO for development and engineering, 
named the fields as Changouleh, Dehloran, Sohrab, Parsi, 
Paranj, Karanj, Yaran and Ab Teimour.
“Development talks for most of these fields are under way 
with Iranian companies,” he said on the sidelines of Tehran Oil 
Show, Shana reports.
He said that the pace of development would inevitably slow 
down under sanctions, “but we have focused our efforts on 
sparing the development of joint fields any impact so that they 
would go on smoothly.”
Dehghan said four Iran Petroleum Contract (IPC)-style 
contracts had so far been signed.
“The development contract for the Aban and West Paydar 
fields is effective and making good progress. We have 
placed orders for commodities,” he said, adding that the 
contract for the Sepehr and Jofair fields would soon be 
implemented while the development of Dalpari, East 
Paydar and Cheshmeh Khosh would become effective  
soon.
Referring to Phase 11 of the giant offshore South Pars gas 
field, he said talks were under way with China’s CNPC after 
France’s Total quit due to US sanctions.
“Talks are under way with this Chinese company to overcome 
the existing problems and continue the agreement, but if 
the talks fail to pay off we will make other arrangements. 
Petropars, as a member of SP11 consortium, is ready to 
develop stage 1 of SP11.
Dehghan said there was no “serious talks” under way with 
Khatam al-Anbia Headquarters, the engineering arm of the 
Islamic Revolution Guards Corps (IRGC). He, however, said 
the headquarters was “qualified”.
He separately said that production from South 
Pars, which Iran shares with neighboring Qatar, 
would increase 60 mcm/d in the current calendar 
 year.
Dehghan said talks were under way with India’s ONGC for 
the development of Farzad-B field.
He said feasibility studies on four exploration blocks are to be 
assigned in the current calendar year.

Bijan Namdar Zanganeh:
Iran Will Respond to Threats From OPEC Members

Secretary General of the 
Organization of Petroleum 
Exporting Countries (OPEC) 
said: “We are working on OPEC 
to run oil offshore. I told all 
my colleagues in OPEC when 
entering this organization you 
should leave your passports at 
home.”
Mohammad Barkindo, on 
Thursday (May 12th), extended 
his condolences to the lost lives in 
Iran’s recent deadly floods.
Expressing his congratulations 
to the brave people of Iran, they 
showed solidarity in the face of 
the flood’s challenge, and women 
and children gathered in different 
regions to help flood victims.
The OPEC secretary general 
told the Iranian people: “You 
were able to confront the natural 
disaster, and I hope that you 
will succeed in the face of the 
environmental challenge, but at 
the same time I congratulate the 
survivors of the incident.”
“I am the twenty-first Secretary-
General of OPEC, and the 
first secretary general of this 
organization was Iran,” said 
Barkindo further, stating that the 
Islamic Republic of Iran is the 
founder of OPEC and has been 
around for 60 years with the 
organization.
She said Zanganeh is the oldest oil 
minister in OPEC, whom she met 
with her many times due to her 
experiences. Mr. Zanganeh has 
been a supporter and supporter of 
OPEC for decades, and also plays 
an important role in OPEC and 
Non-OPEC cooperation, before 
the 2016 historic statement that 
OPEC’s decline in oil production 
with Mr. Zanganeh has been 
advised in this regard.
The OPEC secretary general 
also commended the advice and 
cooperation of other OPEC-
based experts with the guidance 
of Hossein Kazempour-Ardebili, 
the Iranian envoy to OPEC, and 
emphasized that Iran is one of 
the world’s major energy centers 
and the world’s largest oil and gas 
reserves.
Having said that Iran has never 
forgotten its people, and gas 

coverage across the country 
is already in good condition, 
Barkindo said that compressed 
natural gas (Sianji), a clean fuel, 
is used in the transportation 
sector.
He noted that Iran has been a 
pioneer in countering poverty and 
energy as a hero in diversifying 
its energy sources, with its share 
of oil in Iran’s gross domestic 
product falling below 40 percent, 
all of which are not ordinary 
achievements.
The OPEC secretary general said 
Iran has been a key model for the 
oil industry in the last 40 years 
and said: “The country has come 
in tough times, while some OPEC 
member countries are heavily 
dependent on oil.”
Barkindo has identified OPEC as 
one of the oldest organizations 
that has succeeded in balancing 
the oil market, emphasizing 
that maintaining a balance 
between the oil market, 
preserving production and trying 
to stabilize oil for the benefit 
of the stakeholders has been 
emphasized in OPEC’s statement.
Expressing that our focus on 
OPEC on the basic elements 
of the market, which is not 
only short-lived and long-term, 
reminded: “On this basis, we need 
to seek sustained and permanent 

stability and encourage investors 
to invest.”
Referring to the challenges that 
the organization has had over the 
past decades, OPEC said, adding 
that OPEC has been able to cope 
with its challenges over the years 
in terms of stabilizing the oil 
market.
Expressing that OPEC has 
recently identified six cycles of 
oil prices, Barkindo argued that 
the first period was 1973, known 
as the first oil shock. The Islamic 
Revolution of Iran and the Iraq 
war were also among other oil 
price cycles.
He also explained other courses, 
such as supply-demand collapse, 
which led to a decline in oil prices 
in the early 1980s, or an increase 
in US oil production that caused 
more daily supply of oil than 
demand. At the turn of the year 
2000, OPEC sought to restore 
stability to The oil market decided 
to cut its production by 3 million 
barrels per day, 17 years later, the 
date was repeated again, and in 
2014 OPEC members made the 
same decision.
“Indeed, each of the cycles has 
hit the market, but the actions we 
took in OPEC led us to overcome 
these shocks,” the secretary 
general of the OPEC said.
Barkindo once again emphasized 

Iran’s role as an active member 
of OPEC’s efforts to overcome 
the organization’s problems, 
adding: “We are proud to have 
been friends and colleagues 
over the past 60 years and I hope 
that this partnership and use of 
The experience and rationality 
of the Islamic Republic of 
Iran in this organization will 
be repeated in the next 60 
 years.
He also said that now that we 
are at OPEC’s 60s, we must plan 
for the next 60 years. Can we 
continue to work for the next 60 
years with the same strategy? 
Members must coordinate their 
policies.
OPEC Secretary-General, 
saying that over the past few 
years, OPEC members can work 
together to overcome difficulties, 
said: “We all need to look 
for market stability; while all 
members must have coordinated 
oil policies, because when they 
come together We can better 
overcome the challenges.
In the end, Barkindo stated that 
Iran was not only one of the 
founding members of OPEC, 
but also the headlight of OPEC, 
said: “Imam Ali (AS) says if you 
want to know someone, look at 
his friend, and I’m proud that our 
friend is Iran.”

OPEC Secretary General:

Impossible to Remove Iranian Oil From Market

Hassan Montazer Torbati:

Iran Eyes Gas, LNG 
Exports in Near Future

National Iranian Gas 
Company (NIGC) CEO 
Hassan Montazer Torbati 
said NIGC was planning to 
start liquefied natural gas 
(LNG) exports in the coming 
years.
Speaking on the sidelines 
of the 24th Iran Oil Show, 
the official said that NIGC, 
supported by powerful domestic contractors, could step in major 
projects in neighboring countries.  
He said Iran had not made a final decision as to sue Pakistan for the gas 
pipeline.
“We are fully ready to export natural gas to Pakistan; maybe the recent 
meetings by officials of the two countries pave the ground for gas 
exports,” he said.
He said NIGC was not in agreement with Turkmenistan over the 
amount of their dues. However, “we are considering cooperation with 
Turkmenistan for gas imports either by state or private sectors.”
NIGC registered 750 million cubic meters of gas transmission record 
last calendar year (which ended on March 20), the official said. “This 
year, the volume can cross 900 mcm.”
Torbati further added that Iran’s gas exports to Turkey, Baghdad and 
Basra reached 40 mcm/d on average last calendar year.
Iran’s gas exports to neighboring Iraq will cross 35 mcm/d this year, he 
went on to add.
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